ANEXO 5 - CRITÉRIOS PARA AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS DE TRABALHO  

5.1 A Proposta de Trabalho será avaliada através do Índice Técnico da Proposta (ITP), que é 
composto pelo somatório dos pontos obtidos nos critérios de julgamento constantes do quadro 
abaixo, sendo possível alcançar o máximo de 105 (cento e cinco) pontos: 

Itens Especificação Variação Peso 
Pontuação 
Máxima 

1 . Conteúdo do 

plano de trabalho 

1.1 Pertinência da proposta ao objetivo do 

Edital, considerando a Política de Promoção 

da Igualdade Racial, Combate ao Racismo e 

Intolerância Religiosa, e/ou o